BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 2010 -QĐ/TWĐTN-BTC
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của cơ quan Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
----------

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (khóa XI);Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn (khóa XI); Quy định số 105-QĐ/TW ngày 19/12/2017 của Bộ Chính trị về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; ý kiến của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn, Đảng ủy Trung ương Đoàn và các ban, đơn vị liên quan;

- Xét nhu cầu công tác, đề nghị của Ban Tổ chức Trung ương Đoàn;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ quan Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
Điều 2. Quyết định này thực hiện kể từ ngày ký ban hành và thay thế cho Quyết định số 468/QĐ-TƯĐTN ngày 24/12/2008 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn.
Điều 3. Ban Tổ chức, Văn phòng Trung ương Đoàn, các ban, đơn vị thuộc cơ quan Trung ương Đoàn căn cứ quyết định thi hành.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Đ/c Võ Văn Thưởng, Ủy viên Bộ Chính trị,
Thường trực Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Đ/c Trương Thị Mai, Ủy viên Bộ Chính trị,

Bí thư TW Đảng, Trưởng Ban Tổ chức TW;

- Đ/c Bùi Thị Minh Hoài, Bí thư TW Đảng,

Trưởng Ban Dân vận TW;

- Đ/c Mai Văn Chính, Ủy viên TW Đảng,
Phó trưởng ban thường trực Ban Tổ chức TW;

- Đ/c Nguyễn Quang Dương, Ủy viên TW Đảng,
Phó trưởng Ban Tổ chức TW;

 - Đ/c Trần Đức Thắng, Ủy viên TW Đảng,
  Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra TW;

- Đ/c Nguyễn Phước Lộc, Phó trưởng Ban
  Dân vận TW;
- Vụ V, Ban Tổ chức TW;
- Vụ I, Ủy ban Kiểm tra TW;
- Vụ Đoàn thể nhân dân, Ban Dân vận TW;
- BTV Đảng ủy TW Đoàn;
- Các đ/c UV BCH TW Đoàn;
- Các đ/c UV UBKT TW Đoàn;
- Công đoàn, Đoàn TN, Hội CCB CQ TW Đoàn;
- TW Hội LHTN Việt Nam;TW Hội Sinh viên Việt Nam; Hội đồng Đội Trung ương;
- BTV các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;
- Ban Thanh niên Quân đội;

- Lưu BTC, VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THỨ NHẤT

(đã ký)

Nguyễn Anh Tuấn

  (Để báo cáo)